REQUERIMENTO Nº              , DE 2015

 Requeiro, nos termos do inciso I, do parágrafo único, do inciso II, do

art.352, do Regimento Interno do Senado Federal, a extinção da urgência

ao Projeto de Lei do Senado nº 131, de 2015, que “Altera a Lei nº 12.351,

de 22 de dezembro de 2010, que estabelece a participação mínima da

Petrobras no consórcio de exploração do pré-sal e a obrigatoriedade de que

ela seja responsável pela “condução e execução, direta ou indireta, de todas

as atividades de exploração, avaliação, desenvolvimento, produção e

desativação das instalações de exploração e produção”, apensado ao

Projeto de Lei do Senado nº 400, de 2014, objeto do Requerimento nº 689,

de 2015.

Sala das Sessões, em        de                de 2015.

SENADOR DELCÍDIO DO AMARAL

Líder do Governo no Senado

S

F
/
1

5
7

4
9

.
0

0
8

2
7

-
3

3